

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173640-00035-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	【当初】令和7年度伊勢建設事務所管内土砂・洪水氾濫対策検討 (抽出) 業務委託
所 属 名	伊勢建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 7月 1日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	MOO：伊勢 1	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	【当初】令和7年度伊勢建設事務所管内土砂・洪水氾濫対策検討 (抽出)業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 砂防調査・計画				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防調査・計画		式	1		17,244,480			
計画準備		式	1		283,100			
計画準備		式	1		283,100			
計画準備		式	1	283,100	283,100			単-1号 P2
資料収集		式	1		719,100			
資料収集		式	1		719,100			
資料収集		式	1	719,100	719,100			単-2号 P2
土砂・洪水氾濫により大きな被害のおそれのある流域の抽出		式	1		13,624,980			
発生ポテンシャル調査		式	1		8,741,470			
既往災害資料の調査		100km2	8.6	190,800	1,640,880			単-3号 P2
流域の地形的特徴に関する調査		100km2	8.6	467,200	4,017,920			単-4号 P2
流域の流出しうる土砂量に関する調査		100km2	8.6	280,580	2,412,988			単-5号 P2

設計内訳書

業務名	【当初】令和7年度伊勢建設事務所管内土砂・洪水氾濫対策検討 (抽出)業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 砂防調査・計画				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂・洪水氾濫の発生ポテンシャルが高い 流域の設定		100km2	8.6	77,870	669,682			単-6号 P2
被害ポテンシャル調査		式	1		4,883,510			
被害ポテンシャル調査		100km2	8.6	567,850	4,883,510			単-7号 P2
調査結果の取りまとめ		式	1		1,755,100			
調査結果の取りまとめ		式	1		1,755,100			
調査結果のとりまとめ		式	1	1,755,100	1,755,100			単-8号 P2
報告書作成		式	1		862,200			
報告書作成		式	1		862,200			
報告書作成		式	1	862,200	862,200			単-9号 P2
共通		式	1		679,400			
共通（設計業務）		式	1		679,400			
打合せ等		式	1		679,400			

設計内訳書

業務名	【当初】令和7年度伊勢建設事務所管内土砂・洪水氾濫対策検討 (抽出)業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		業務	1	612,500	612,500			単-10号 P2
照査技術者による報告		回	2	33,450	66,900			単-11号 P2
直接経費		式	1		477,065			
直接経費		式	1		477,065			
旅費交通費		式	1		267,065			
旅費交通費(率計上)(調査計画) 17,923,880 × 1.49%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		267,065			P2
電子成果品作成費		式	1		210,000			
電子成果品作成費(設計) 5.1 × 17,923千円^0.38	区分：その他の設計	式	1		210,000			
直接原価		式	1		18,400,945			
その他原価		式	1		9,652,009			
業務原価		式	1		28,052,954			
一般管理費等		式	1		15,106,046			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 【当初】令和7年度伊勢建設事務所管内土砂・洪水氾濫対策検 （ 当 初 ）

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（ 直接経費 ）

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	17,923,880
その他原価の割合（ α ）	35%
その他原価計上額	9,652,009
直接原価	18,400,945
非対象額（ - ）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	28,052,954
一般管理費等の割合（ β ）	35%
一般管理費等（計算値）	15,106,515
調整額	469
一般管理費等計上額	15,106,046

（ 直接経費 477,065 ）

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計画準備				式	数量	1	単価	283,100
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
計画準備			式	1	283,100	283,100	WYB00001 管理費区分 無 単-12号		
計						283,100			
単価						283,100	円 / 式		

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	資料収集				式	数量	1	単 価	719,100
規 格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
資料収集			式	1	719,100	719,100	WYB00002 管理費区分 無 単-13号		
計						719,100			
単価						719,100	円 / 式		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	既往災害資料の調査				単位	100km2	数量		1	単価	190,800
規格											
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
既往災害資料の調査				100km2	1	190,800		190,800		WYB00003 管理費区分 無 単-14号	
計								190,800			
単価								190,800		円 / 100km2	
										</	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	流域の地形的特徴に関する調査				単位	100km2	数量	1	単価	467,200
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
流域の地形的特徴に関する調査				100km2	1	467,200	467,200		WYB00004 管理費区分 無 単-15号	
計							467,200			
単価							467,200		円 / 100km2	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	流域の流出しうる土砂量に関する調査				単位	100km2	数量	1	単価	280,580
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
流域の流出しうる土砂量に関する調査				100km2	1	280,580	280,580		WYB00005 管理費区分 無 単-16号	
計							280,580			
単価							280,580		円 / 100km2	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂・洪水氾濫の発生ポテンシャルが高い流域の設定				単位	100km2	数量	1	単価	77,870
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土砂・洪水氾濫の発生ポテンシャルが高い流域の設定			100km2	1	77,870	77,870	WYB00006 管理費区分 無 単-17号			
計						77,870				
単価						77,870	円 / 100km2			

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	被害ポテンシャル調査				単位	100km2	数量	1	単価	567,850
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
被害ポテンシャル調査				100km2	1	567,850	567,850		WYB00007 管理費区分 無 単-18号	
計							567,850			
単価							567,850		円 / 100km2	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	調査結果のとりまとめ				式	数量	1	単価	1,755,100
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
調査結果の取りまとめ			式	1	1,755,100	1,755,100		WYB00008 管理費区分 無 単-19号	
計						1,755,100			
単価						1,755,100		円 / 式	

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成				単位	式	数量	1	単価	862,200
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
報告書作成				式	1	862,200	862,200		WYB00009 管理費区分 無 単-20号	
計							862,200			
単価							862,200		円 / 式	

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	33,450
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
照査技術者による報告				回	1	33,450	33,450		WS505801 管理費区分 無 単-22号	
計							33,450			
単価							33,450		円 / 回	

参考資料 (1)

単 - 12号 WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	計画準備				式				
規格					単位		数量	1	単価 283,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						283,100			
単価						283,100	円 / 式		

参考資料 (1)

単 -13号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資料収集				式	数量	1	単価	719,100
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	5	40,300	201,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	10	36,100	361,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						719,100			
単価						719,100	円 / 式		

参考資料 (1)

単 -14号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	既往災害資料の調査				100km2	数量	1	単価	190,800
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						190,800			
単価						190,800	円 / 100km2		

参考資料 (1)

単 -15号 WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	流域の地形的特徴に関する調査				100km2	数量	1	単価	467,200
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	5	36,100	180,500	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						467,200			
単価						467,200	円 / 100km2		

参考資料 (1)

単 -16号 WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	流域の流出しうる土砂量に関する調査				100km2	数量	1	単価	280,580
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						280,580			
単価						280,580	円 / 100km2		

参考資料 (1)

単-17号 WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	土砂・洪水氾濫の発生ポテンシャルが高い流域の設定				単位	100km2	数量		1	単 価	77,870
規 格											
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要		
技師（ A ）		直接人件費	人	0.2	59,600		11,920		R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	0.2	48,500		9,700		R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	0.5	40,300		20,150		R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100		36,100		R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計							77,870				
単価							77,870		円 / 100km2		

参考資料 (1)

単 -18号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	被害ポテンシャル調査				100km2	数量	1	単価	567,850
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	4	40,300	161,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	6	36,100	216,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						567,850			
単価						567,850	円 / 100km2		

参考資料 (1)

単 - 19号 WYB00008

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	調査結果の取りまとめ				式				
規格					単位		数量	1	単価 1,755,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	5	48,500	242,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	15	40,300	604,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	20	36,100	722,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,755,100			
単価						1,755,100	円 / 式		

参考資料 (1)

単 - 20号 WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成				式				
規格					単位		数量	1	単価 862,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	6	40,300	241,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	8	36,100	288,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						862,200			
単価						862,200	円 / 式		

参考資料 (1)

単-21号 WS505501

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	612,500
規格	5回									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						612,500				
単価						612,500	円 / 業務			
J01 中間打合せ回数		5 回								

参考資料 (1)

単 - 22号 WS505801

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				回	数量	1	単価	33,450
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						33,450			
単価						33,450	円 / 回		

登録単価 / オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]